Nos Johannes Comes de Sancto Georgio et Bozin, Wajjnoda Transsiluanus Siculorumque et Zolnok mediocris Comes, Memorie commendamus, Quod nobis feria tertia proxima ante festum Beati Valentini martiris vna cum certis Nobilibus ac Siculis in Ciuitate Brassouiensi in iudicio nobiscum existentibus, **Nobilis Valentinus Nemes de Hijdweg** nostram veniendo in presenciam, presente et audiente **Paulo Zekel de Hernye** nobis detegere curauit eomodo, Quomodo Idem Paulus quasdam hereditates vtputa loca molendinorum fenilia terrasque arabiles et quandam sessionem **in Villa Illyefalwa** et eiusdem territorio omnino existentes et habitam, per condam **Georgium de Vzon** a diuturnis temporibus pacifice possessas et per consequens in Nicolaum filium eiusdem Georgij in tenera etate constitutum vsque in presenciarum pacifice deuolutas ipsis Valentino et dicto Nicolao Juuene sed et alijs fratribus et consanguineis ipsorum penitus inscijs sibipsi Idem Paulus de Ernye statui fecisset, Quo auditq̄ prefatus Paulus de Ernye licet prescriptas hereditates Jure mediante coram vice Comite et Juratisassessoribus obtinuisse et elucrasse asserebat, Tamen quia ipsas hereditates in dictum Nicolaum Juuenem ab auo et patre suis ex quorundam Juratorum assessorum et aliorum fidedignorum hominum relatibus deuolutas et per ipsum modo pretensato pacifice possessas fore comperimus, Sane quia prefatus Nicolaus Juuenis coram nobis oblatus quasi sex annorum fore videbatur, Ideo vna cum pretactis Nobilibus et Siculis in prescriptarum hereditatum dominio eundem reliquimus, dempto dumtaxat prescripto loco ses-

sionali, In cuius dominio prelibatum Paulum de Ernye, ex quo Idem de manu aliena eundem locum Jure mediante reobtinuisset, similiter pacifice relinquimus, Sic videlicet vt dum prefatus Nicolaus luuenis maturam et perfectam etatem attingerit quidquam accionis et adquisicionis ratione prescriptarum locus (i gy) sessionalis ac ceterarum hereditatum in alterutrum mouere intenderint Id iuridice prosequi valeant presencium per vigorem. Datum Brassouie feria tertia post festum Scolastice virginis et martiris, Anno domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto.

Eredetije papiroson, alján kerek pecsét nyomaival, **a pesti kegyesrendi ház irattárában.**

475.

Pongrácz János erdélyi vajda megbízó levele a szebeni tanácshoz küldött embere Sikesd Miklós székely alispán részére. Kelt Budán 1470. január 6-án.

Prudentes et Circumspectj nobis dilectj Misimus Ecce Hunc Nobilem **Nicolaum Zikesd vice Comitem nostrum Sicularum** Erga vos pro quibusdam certis nostris rebus vobis Referendis Rogamus ergo vestras prudencias quatenus dictis ac relatibus eiusdem fidem credencie adhibere velitis tanquam nostra persona vobiscum constituta, Ex Buda in festo Epiphaniarum domini Anno domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo

Johannes pongracz
Wayuoda Transsiluanus.

Kivül: Prudentibus et Circumspectis Judici Regio ac Magistro Ciuium Juratisque Ciuibus Ciuitatis Cibiniensis nobis dilectis.

Eredetije papiroson, zárt alakban, pecsétje nyomaival, **a szász nemzeti levéltártan (II. 208.)**

476.

Teremi Sikesd Miklós székely alispán és törcsvári várnagy megbízó levele a szebeni tanácshoz küldött embere Nagy György részére. Kelt Náznánfalván 1470. január 14-én.

Sincere salutacionis omnem Amiciciam, Regali ac Circumspecti viri nobis multum honorandi, En misimus familiarem nostrum nomine Georgius magnus pro quibusdam negocijs et arduis coram vestris dominacionibus peragendis et perferendis, petimus vestras dominaciones ac Amicicias harum serie presencium, quatenus, fidem eidem credituam adhibere velitis tamquam proprie nostre persone Ex **Naznanfalva** In dominica ante testum Anthoni confessoris Anno Domini M-o CCCC-o septuagesimo.

Nicolaus Sikesdh de Theremi
Vice Comes Siculorum necnon
Castellanus Castri Terch.

Kivül: Regali ac Circumspecto viro Judici, Judicique Regio ceterisque Ciuibus In Cibinio existentibus nobis multum honorandis.

Eredetije papiroson, zárt alakban, pecséttel, **a szász nemzeti levéltárban (II. 8.).**

477.

Kérei István, a Maros széki székelyek alispánja és görgényi várnagy, Dengelegi Pongrász János erd. vajda és székely ispán parancsa szerint, Szentannai Tóth Istvánnak Jobbágyistvánfalván a Nyárád vizén lévő ősi malmát, melyet tőle Jobbágyistvánfalvi Jánosi Albert hatalmasul elfoglalt, a hely színén tartott törvényes vizsgálat után visszaítéli, annak birtokába őt Maros szék tisztjeivel beigtattatja, Jánosi Albertnek pedig örök hallgatást parancsol. Kelt Görgény várában 1470. decz. 27-én.

Nos Stephanus de kere Vice Comes Siculorum Sedis Moros et Castellanus Castri Gijergen. Damus pro memoria per presentes tam presentibus quam futuris, Quomodo nobis fuit presentata quedam littera patens per Egregium **Stephanum Thoth de Zenthanna**

Magnifici Johannis Pangracz de Dengeleg Waijuode Transsiluani ac Comitum Siculorum nobis sonans in hec verba, Johannes Pongracz de Dengeleg waijuoda Trassiluanus et Comes Siculorum, Nobilibus viris Castellanis et viceCastellanis nostris in Castro Gijergen, Item, viceComitibus nostris in sede Moros constitutis Salutem, exponitur nobis in persona Egregij Stephani Thoth de Zenthanna ad modum querere, quod Albertus Janossij dictus, de **Jobagisthwanfalwa** quoddam Molendinum in fluuio **Nijarad** decurrentis intra metas eiusdem ville existens, quod ipse exponens per eundem Albertum ac alios fratres suos coram vobis Juridice elucratus obtinisset, potencialiter in preiudicium ipsius exponentis et dampnum manifestum, Et quia ex Juribus prefati exponentis ijmmo verius litteris optencionalibus vestris coram nobis productis, prefatum exponentem ad id Molendinum efficax Jus habere vidimus etc. Vnde nos visa et intellecta ipsa littera, misimus fideles nostros viceCastellaneos videlicet Albertum Belkenij et Ladislaum magnum vt ipsi constitutis secum Capitaneis ac Judicibus terrestribus ac Senioribus Sedis Moros, vt ipsi convocarent omnes vicinos et Nobiles ac qui metas et territoria in proximo haberent, ad faciem eiusdem Molendini et eciam ambas partes litigantes in presenciam ipsorum astare facerent, et impublico ac manifesto interrogarent quis illarum parcium efficax Jus ad id Molendinum haberet, et quem ipsorum de Jure concerneret, vn le sic quesitis et interrogatis ipsis senioribus et vicinis respondendo fassi sunt, quod nec progenitores ipsius Alberti Janossij nec ipse Albertus Janossij vmquam ibi molendinum habuisset neque scirent neque audiissent, sed scirent hoc quod ad filios Stephani Thoth a suis pregenitoribus condescendisset, et ipsum Stephanum Thoth ac filios suos id Molendinum Jure hereditario concerneret, eciam ipso Alberto Janossij de dicta Jobagisthwanfalwa cum suis fratribus presencionaliter et personaliter ibi existente, nil penitus voluerunt respondere et contradicere. Ideo nos prefatum Stephanum Thoth de Zenthanna in dominium eiusdem Molendini per nostros fideles antedictos viceCastellaneos Capitaneos Judices terrestres et seniores prefate Sedis Moros iuxta legem et consuetudinem Siculorum fecimus statui et introdacj Judicaria nostra auctoritate mediante, Judicandoque prefatum Molendinum intra metas possessionis Jobagisthwanfalwa prefate in fluuio Nijarad decurrens